２０２３年度 第１回情報戦略機構会議議事要旨

日 時  ２０２３年４月２０日（木） １４時３０分～１５時１５分

場 所  情報戦略機構 ４階会議室 及び Teams 会議室

出席者  １１名

委任状  ２名

陪席者  ５名

議事に先立ち、本会議構成員の紹介及び挨拶並びに情報企画課における４月１日付け異動者の紹介、

挨拶があった。

１．議 題

（１）副機構長及び部門長等について

機構長から、資料１に基づき副機構長及び部門長等について説明があり、審議が行われ、了承

された。

（２）２０２３年度全学委員会委員等について

機構長から、資料２に基づき２０２３年度全学委員会委員等について説明があり、質疑応答

の後、了承された。

（３）大学名で配信するスマートフォンアプリの審査方針等について

機構長から、資料３－１及び資料３－２に基づき大学名で配信するスマートフォンアプリの

審査方針等について説明があり、了承された。

（４）国立大学法人千葉大学情報戦略機構会議運営要項の制定（案）について

機構長から、資料４に基づき国立大学法人千葉大学情報戦略機構会議運営要項の制定（案）に

ついて説明があり、了承された。

（５）２０２３年度情報戦略機構会議の日程について

機構長から、資料５に基づき２０２３年度情報戦略機構会議の日程について説明があり、了

承された。

２．報告事項

（１）全学会議等について

機構長から、報告資料１に基づき、４月１３日開催の教育研究評議会について報告があった。

また、当該会議議題３及び議題１２について、委員から補足説明があった。

（２）情報戦略マスタープランについて

機構長から、報告資料２－１及び資料２－２に基づき、情報戦略マスタープラン２０２３（案）

等について報告があった。

（３）令和６年度教育研究組織改革分（組織整備）概算要求について

機構長から、報告資料３に基づき令和６年度教育研究組織改革分（組織整備）概算要求につい

て報告があった。また、情報企画課長から、各委員には５月末頃の学内での取りまとめを念頭

に、要求すべき事項を検討していただきたい旨の依頼があった。

（４）情報基盤システムの運用状況について

情報基盤室長から、報告資料４に基づき情報基盤システムの運用状況や工事日程等について

報告があった。

（５）その他

情報総務係長から、事務連絡があった。

以 上